

國家教育研究院公告

中華民國 106 年 3 月 31 日

教研秘字第 1061800197 號

主 旨：預告修正「國家教育研究院院藏圖書資料複印收費標準」，並修正名稱為「國家教育研究院圖書館館藏圖書資料複印收費標準」。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：國家教育研究院。
- 二、修正依據：規費法第十條第一項。
- 三、「國家教育研究院院藏圖書資料複印收費標準」修正條文草案如附件。本案另載於教育部主管法規查詢系統網站（網址：<http://edu.law.moe.gov.tw>），「草案預告論壇」選項下。
- 四、對於本公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報隔日起 60 日內陳述意見或洽詢：
  - (一) 承辦單位：本院圖書館
  - (二) 地址：新北市三峽區三樹路 2 號
  - (三) 電話：02-77407588
  - (四) 傳真：02-77407584
  - (五) 電子郵件：[monica@mail.naer.edu.tw](mailto:monica@mail.naer.edu.tw)

院 長 許添明

## 國家教育研究院院藏圖書資料複印收費標準修正草案總說明

國家教育研究院院藏圖書資料複印收費標準（以下稱本標準），自中華民國一百年十月二十一日訂定發布（教研秘字第一零零零零零七八零二 A 號令）。為配合國家教育研究院一百零四年三月二十四日第八十五次院務會報決議，自一百零四年六月一日啟動圖書館任務編組。爰將本標準名稱修正為「國家教育研究院圖書館館藏圖書資料複印收費標準」。第二、三、四條「院藏」統一修正為「圖書館館藏」。

國家教育研究院院藏圖書資料複印收費標準修正草案條文對照表

修正名稱	現行名稱	說明
國家教育研究院 <u>圖書館</u> 館藏圖書資料複印收費標準	國家教育研究院院藏圖書資料複印收費標準	為配合國家教育研究院一百零四年三月二十四日第八十五次院務會報決議，自一百零四年六月一日啟動圖書館任務編組，爰將本標準修正為「國家教育研究院圖書館館藏圖書資料複印收費標準」。
修正條文	現行條文	說明
第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。	第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。	本條未修正。
第二條 複印 <u>圖書館</u> 館藏圖書資料，收費數額如下： 一、複印尺寸為 A3 者，黑白每張新臺幣二元，彩色每張新臺幣十二元。 二、複印尺寸為 B4（含）以下者，黑白每張新臺幣一點五元，彩色每張新臺幣九元。 依上項數額結算之總複印費用，採無條件進位至整數。	第二條 複印院藏圖書資料，收費數額如下： 一、複印尺寸為 A3 者，黑白每張新臺幣二元，彩色每張新臺幣十二元。 二、複印尺寸為 B4（含）以下者，黑白每張新臺幣一點五元，彩色每張新臺幣九元。 依上項數額結算之總複印費用，採無條件進位至整數。	為配合國家教育研究院圖書館任務編組，爰將本條「院藏」統一修正為「圖書館館藏」。
第三條 依據館際合作組織協定，提供 <u>圖書館</u> 館藏圖書資料複印服務，收費數額如下： 一、複印尺寸為 A3 者，黑白每張新臺幣三元，彩色每張新臺幣十三元。 二、複印尺寸為 B4（含）以下者，黑白每張新臺幣二元，彩色每張新臺幣十元。	第三條 依據館際合作組織協定，提供院藏圖書資料複印服務，收費數額如下： 一、複印尺寸為 A3 者，黑白每張新臺幣三元，彩色每張新臺幣十三元。 二、複印尺寸為 B4（含）以下者，黑白每張新臺幣二元，彩色每張新臺幣十元。	為配合國家教育研究院圖書館任務編組，爰將本條「院藏」統一修正為「圖書館館藏」。

修正名稱	現行名稱	說明
館際合作申請案每件加收手續費新臺幣二十元，郵資以實支數額計算。	館際合作申請案每件加收手續費新臺幣二十元，郵資以實支數額計算。	
第四條 申請複印 <u>圖書館</u> 館藏圖書資料屬規費法第十二條第一款所定辦理業務或教育宣導資料者，得免費提供。	第四條 申請複印院藏圖書資料屬規費法第十二條第一款所定辦理業務或教育宣導資料者，得免費提供。	為配合國家教育研究院圖書館任務編組，爰將本條「院藏」統一修正為「圖書館館藏」。
第五條 本標準自發布日施行。	第五條 本標準自發布日施行。	本條未修正。